
Uchwala Nr LXI /287//2022 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 1 grudnia 2022 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Gołdapskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 229 pkt 4, art. 237 § 3 oraz 

z art. 238 § I ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 735) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§1 

Po rozpatrzeniu skargi na Starostę Gołdapskiego i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu, uznaję się skargę za niezasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi do zawiadomienia strony 

skarżącej o załatwieniu skargi. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Gołdapi. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

Przewodnicząca ady Powiatu 



Uzasadnienie 

Załącznik 

do Uchwały Nr LXI/287/2022 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Dnia 13 lipca 2022r. do Rady Powiatu w Gołdapi wpłynęła skarga pani Wiesławy 

Grendy na Starostę Gołdapskiego panią Marzannę Wardziejewską. 

Rada Powiatu po zapoznaniu się z pisemnym uzasadnieniem uchwały, nie zgadza się 

z wnioskami komisji tam zawartymi. Skarżąca w pisemnej skardze wprost zarzuca Staroście 

Gołdapskiej odpowiedzialność za to, że jej mąż nie mógł otrzymać zastrzyków dożylnych 

w Gołdapi a powodem tego była likwidacja oddziału wewnętrznego. Taki zarzut jest 

nieuzasadniony. Lekarz prowadzący nie zlecił bowiem wykonania zastrzyków na oddziale 

szpitalnym, a zatem, co do zasady powinny być one wykonywane poprzez system 

podstawowej opieki zdrowotnej, za który powiaty w tym i starostowie nie odpowiadają. 

W drugiej części skargi wprost stawiany jest zarzut, że samorząd powiatowy złożył 

wniosek o likwidację oddziału wewnętrznego i za to odpowiada starosta jako 

przewodnicząca zarządu. Ten aspekt był wielokrotnie omawiany na sesjach rady i komisjach. 

Wniosek o zawieszenie funkcjonowania oddziału wewnętrznego został złożony przez Zarząd 

Spółki. Zarząd Spółki był zobligowany do złożenia takiego wniosku, w przeciwnym razie 

naraziłby się na konsekwencje prawne i finansowe m.in. w postaci rozwiązania kontraktu 

z NFZ. Jedynym powodem złożenia przez Zarząd Spółki wniosku do Wojewody i Oddziału 

NFZ były braki kadrowe na oddziale wewnętrznym, które uniemożliwiały 

jego funkcjonowanie zgodnie z zawartym kontraktem. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 

art. 237 § 3 w zw. z art. 238 § 1 kp.a. 

Alicja Anz,t lwcmiuk 


